QUARTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 201412 CADERNO 4

PORTARIA Nº. 513, DE 28 DE JULHO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ELY MARIA NEVES DE SOUSA
Matrícula:  54185445/ 3
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Triênio referente: 18.09.2007 a 17.09.2010
Período: 15.08.2014 a 13.09.2014

PORTARIA Nº. 514, DE 27 DE JULHO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARLENE CARVALHO DE MELO
Matrícula:  5596920/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 21.03.2009 a 20.03.2012
Período: 01.08.2014 a 30.08.2014

LICENÇA PRA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722962

PORTARIA Nº 492, DE 23 DE JULHO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº
32.087 de 30.01.2012
RESOLVE:
AUTORIZAR, que a servidora AKEMI DA COSTA MIGIYAMA,
ENFERMEIRO, matrícula nº. 55587740/ 1, ausente-se de suas
funções no período de 03.01.2014 a 30.12.2014, com ônus para
FHCGV, com a fi nalidade de freqüentar o 2º. Treinamento em
Circulação Extracorporeo, promovido pela FHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº. 488, DE 18 DE JULHO DE 2014.
A Presidente em exercício, da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº. 478, de 09 de julho de 2014,
publicada no DOE nº 32.683 de 14.07.2014.
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação parcial da servidora ELVIRA MARIA DE
MOURA PALHA SILVA, AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula
54191371/ 1, lotada na Diretoria de Ensino e Pesquisa,
para participar do Programa de Pós Graduação Lato Sensu,
Especialização em GESTÃO ESTRATÉGICA, por intermédio de
convênio de cooperação técnica fi rmado entre a Secretaria de
Estado de Administração - SEAD e a Escola de Governo do Estado
do Pará - EGPA, de acordo com o cronograma das disciplinas, no
período de 07 de abril de 2014 à FEVEREIRO/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente / FPEHCGV (Em exercício)

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722979

PORTARIA Nº 481, DE 14 DE JULHO DE 2014.
Servidor: DJALMA SANTOS DE SOUZA
Matrícula: 57192583/ 1
Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO
De:  Presidência
Para: Serviço de Processamento de Roupas
Data da remoção: 14/07/2014

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722996

Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: FABIO AUGUSTO DA SILVA MIRANDA
Matrícula: 57188323/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / Lotação: Serviço de Clínica
Psiquiátrica / FPEHCGV
Período: 15/07/2014 A 24/07/2014

PORTARIA DE COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO SERVIDOR
NOTA 10/2014 – SEAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722963
PORTARIA Nº 1291/ 2014 – SEAS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308,
de 28 de dezembro de 2012 e;
CONSIDERANDO: o que dispõe o Art. 4º § 1º do regulamento do
7º Concurso Servidor nota 10/2014, do Estado do Pará.
R E S O L V E:
I – Instituir a Comissão de Avaliação do 7º Concurso Servidor
Nota 10 da Secretaria de Estado de Assistência Social - SEAS,
para avaliar e pontuar todos os servidores inscritos, considerando
os critérios estabelecidos no Regulamento do Concurso.
II – A Comissão exercerá suas atividades, no período de
02/06/2014 a 12/08/2014, constituída pelos servidores abaixo
relacionados, sob a Coordenação do primeiro.

NOME CARGO MATRÍCULA

Martha Goretti Gonçalves
Campello

Coordenadora de Gestão de
Pessoas 54180534/ 4

Dalva Helena da Luz
Santana

Agente de Desenvolvimento e
Capacitação (ADC) 3217469/ 1

Milson Charles Tuma
dos Reis Sociólogo/ Membro 54195023/ 1

Ana Claudia Gonçalves
da Mota Pedagogo/ Membro 5617090/ 3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 24 de julho
de 2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722965

PORTARIA N° 1279/2013–SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308,
de 28 de dezembro de 2012.
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 27/06/2014, por necessidade
de serviço, o período de gozo de férias do servidor JESUS
ANTONIO DA COSTA, matrícula n° 3210499/ 1, lotado na
DAF, referente ao exercício de 2013/2014, concedida através
da Portaria n°. 1079/2014–SEAS, de 25 de junho de 2014,
publicada no DOE n° 32.676 de 03/07/2014, o restante do
período será gozado em momento posterior.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 23 de julho de
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723132

PORTARIA: 1304/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DIELY SAMPAIO DA SILVA                 GERENTE                  5898368
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08244135664790000    0107000000          339030              1.000,00
08244135664790000    0107000000          339036              500,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo ao Abrigo Regional
de Mulheres/BAM, com o objetivo de custear despesas, visando
qualifi car o atendimento à população da Região do Baixo
Amazonas.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722804

PORTARIA N0 195/2014-SEJUDH/DIGEP
BELÉM (PA), 29 DE JULHO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo n°. 2014/196237,
RESOLVE:
1-       TORNAR SEM EFEITO a portaria n°.152/2014 – DIGEP/
SEJUDH, de 18.06.2014, publicada no DOE n°.32.667 de
20.06.2014, que cedeu a servidora MÔNICA DE FÁTIMA LIMA
CORRÊA PEREIRA, matrícula n0 57212209/2, ocupante do
cargo de Assistente Administrativo, para o Ministério Público do
Estado do Pará, com ônus para o órgão de destino, até ulterior
deliberação;
2-       CEDER a servidora MÔNICA DE FÁTIMA LIMA CORRÊA
PEREIRA, matrícula n0 57212209/2, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de Estado de
Justiça e Direitos Humanos/SEJUDH, para o Ministério Público do
Estado do Pará, com ônus para o órgão de destino, a contar de
01.07.2014 a 30.06.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 722956

Forma da Extinção: Anulação
Contrato: 9/2014
Data de Extinção: 28/07/2014
Justifi cativa: Artigo 25 Inciso II § 1º da Lei Federal Nº 8.666/93.
Contratado: PATRÍCIA RUFFEIL MAUÉS HORTA
Bairro: Nazaré, Endereço: Trav. Rui Barbosa, 1289
CEP. 66035-270 - Belém/PA
Complemento: Ed. Cortina Danpezzo
Email: paty_ruffeil@hotmail.com
Celular: 9188838497
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722731

PORTARIA: 0564/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SÉRGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO       AGENTE DE PORTARIA
571738641
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08244135664790000    0661000000          339030              1.000,00
Observação: Custear despesas eventuais com materiais de
consumo para garantia de higienização do Centro Sócio-
Educativo do Baixo Amazonas -CSEBA, conforme Processo nº
331319/2014 - Memo. 0465/2014.
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722801

PORTARIA: 0565/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em
audiência designada judicialmente, no município de BREVES/PA,
no período de 30/07 a 01/08/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº
339251/2014 - Memo. 0938/2014-CSEBA.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51255291/PAULO CEZAR LEAL CAMPOS (PEDAGOGO) / 2.5
diárias (Completa) / de 30/07/2014 a 01/08/2014
59041551/PEDRO DO ROSARIO NASCIMENTO MENDES
(MONITOR) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/07/2014 a
01/08/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722842
DESIGNAÇÃO:

PORTARIA Nº. 1161 DE 22 DE JULHO DE 2014
Servidor: DIRCEU DE CASTRO SANTOS
Matricula: 57189055/1
Cargo: Agente  Administrativo
Para: Atuar como fi scal do contrato  n°.24/2014, EMPRESA
DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS  LTDA-ME
Período de 03/07/14 a 02/09/2014
Esta Portaria entra em vigor a contar de 03/07/14
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1162 DE 22 DE JULHO DE 2014

Servidor: DIRCEU DE CASTRO SANTOS
Matricula: 57189055/1
Cargo: Agente  Administrativo
Para: Atuar como fi scal do contrato  n°.25/2014, EMPRESA
IMPAR COMERCIO E REPRESENTAÇÃO  LTDA-ME
Período de 07/07/14 a 06/07/2015
Esta Portaria entra em vigor a contar de 07/07/14
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1163 DE 22 DE JULHO DE 2014

Servidor: SERGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO
Matricula: 57173864/ 1
Função: GERENTE I
Para: Atuar como fi scal do contrato  n°.26/2014, EMPRESA POLO
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO  LTDA
Período de 08/07/14 a 31/12/2014
Esta Portaria entra em vigor a contar de 08/07/14
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1164 DE 22 DE JULHO DE 2014

Servidor: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
Matricula: 3223027/ 1
Função: GERENTE II
Para: Atuar como fi scal do contrato  n°.26/2014, EMPRESA POLO
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO  LTDA
Período de 08/07/14 a 31/12/2014
Esta Portaria entra em vigor a contar de 08/07/14
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1165 DE 22 DE JULHO DE 2014

Servidor: ANA LIDIA PALHETA PINTO
Matricula: 5895896/ 2
Função: PRESIDENTE DE COMISSAO
Para: Atuar como fi scal do contrato  n°.26/2014, EMPRESA POLO
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO  LTDA
Período de 08/07/14 a 31/12/2014
Esta Portaria entra em vigor a contar de 08/07/14
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1167 DE 22 DE JULHO DE 2014

Servidor: ANA LIDIA PALHETA PINTO
Matricula: 5895896/ 2
Função: PRESIDENTE DE COMISSAO
Para: Atuar como fi scal do contrato  n°.21/2014, EMPRESA
NAGASE E MARTINS  LTDA-ME